Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 334/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja encaminhado ofício para a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos, solicitando que seja

solucionado o caso de animais soltos por todo

bairro do Jardins dos Ipês, o número de

animais como cavalos e vacas soltos naquela

localidade estão causando acidentes, além de

rasgarem os lixos.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja encaminhado ofício para a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, solicitando que seja

solucionado o caso de animais soltos por todo bairro do Jardins dos Ipês, o número

de animais como cavalos e vacas soltos naquela localidade estão causando

acidentes, além de rasgarem os lixos.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário devido ao número de moradores que

moram naquela comunidade, bem como de pessoas que transitam por aquele trecho

que nos procuraram relatando o problema.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 31 de

Maio de 2024.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereadora do PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor

	Requerimento Nº 334/2024